

NATIONALE LENKUNGSGRUPPE IMPFEN (NALI)

Geschäftsstelle am LGL, Eggenreuther Weg 43, 91058 Erlangen

Pressemitteilung

Vorsitz

Dr. Silke Heinemann Behörde für Gesundheit und Verbraucherschutz Freie und Hansestadt Hamburg

Geschäftsstelle/Kontakt

Bayerisches Landesamt für Gesundheit und Lebensmittelsicherheit (LGL) Eggenreuther Weg 43 91058 Erlangen Tel.: 09131 / 6808 - 2198 nali@lgl.bayern.de www.lgl.bayern.de/nali

Datum 23.5.2019

Nationale Lenkungsgruppe Impfen (NaLI) veröffentlicht Webseite zum Impfwesen in Deutschland: www.nali-impfen.de

Die von Bund und Ländern getragene Nationale Lenkungsgruppe Impfen (NaLI) mit ihrer Geschäftsstelle am Bayerischen Landesamt für Gesundheit und Lebensmittelsicherheit (LGL) veröffentlicht anlässlich der 6. Nationalen Impfkonferenz (NIK) in Hamburg am 23. und 24. Mai 2019 eine eigene Website zum Thema Impfen: www.nali-impfen.de.

Die seit 2016 bestehende Nationale Lenkungsgruppe Impfen (NaLI) hat die Aufgabe, die im Nationalen Impfplan (NIP) festgelegten nationalen Impfziele zu überprüfen und durch geeignete Maßnahmen zu erreichen. Als wichtiger Auftrag der Gesundheitsministerkonferenz gehört dazu auch die Information der interessierten Öffentlichkeit über das komplexe Impfwesen in Deutschland.

Frau Dr. Heinemann, Vorsitzende der NaLI und Leiterin des Amts für Gesundheit der Behörde für Gesundheit und Verbraucherschutz der Freien und Hansestadt Hamburg, betont: "Die NaLI übernimmt bei der Umsetzung von nationalen Impfzielen durch die enge Abstimmung von Bund und Ländern sowie weiteren nationalen Institutionen eine Schlüsselrolle". Sie dankt der Geschäftsstelle der NaLI am LGL in Erlangen für die Konzeption der Website. "Die NaLI-Homepage bietet eine sehr gute Übersicht über die nationalen Impfziele sowie über die landesspezifischen Impfstrategien - passend zum Thema der aktuellen Nationalen Impfkonferenz, Impfstrategien im Kontext internationaler Herausforderungen". LGL-Präsident Dr. Andreas Zapf ergänzt: "Angesichts der großen Herausforderung der Masernelimination ist die Webseite mit ihrer Lotsenfunktion durch das Impfwesen in Deutschland ein wichtiger Beitrag zur transparenten Impfaufklärung."

Die neue Plattform soll medizinisches Fachpersonal wie auch interessierte Laien gleichermaßen ansprechen und -ergänzend zu den zahlreichen sehr guten fachlichen Internetseiten- einen Überblick über die aktuellen Herausfoderungen und Maßnahmen der NaLI sowie ihrer Mitglieder auf Bundes- und Landesebene geben.

Nähere Information:

 ${\it 6. Nationale Impfkonferenz\ am\ 23.\ und\ 24.5.2019\ in\ Hamburg:\ www.nationale-impfkonferenz.de}$

Nationale Lenkungsgruppe Impfen: www.nali-online.de